
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84297B0BBD8F5A3FB2971C85902B4E5D



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/17.

• PORTARIAS.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

• NOTA INFORMATIVA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A RESPEITO DO CALENDÁRIO ESCOLAR 2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84297B0BBD8F5A3FB2971C85902B4E5D



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

       

 

 

 

 

CON
insc
Otav
Mun
CPF
deno
SAÚ
com
nest
ALM
018.
Sam
MU
SAM
sedi
repr
SAN
resid

         
                

         
 

NTRATAN
rita no C
vio de Ara
nicipal, o 
F de nº. 
ominado d
ÚDE DE 

m a Secreta
te ato re
MEIDA, 
.406.245-4

mpaio – 
UNICIPAL
MPAIO, C
ada na A

resentado 
NTIAGO,
dente na R

ESTADO D
PREFEITU
CNPJ - 13.

NTE: Pre
CNPJ sob 
aújo, núm
Senhor J
118.096.8

de Contrat
TEODOR
aria respon
epresentad
inscrita n
40, reside
Bahia, C
L DE 
CNPJ nº 
Avenida 

pela su
, RG nº 

Rua Duque

DA BAHIA
URA MUN
824.248/00

P
C
P
P
S
P
S
O
E
V
N
M
–

efeitura M
o nº. 13

mero 44, C
José Alves
80506, e 
tante, por 
RO SAM
nsável sed

do pela s
no RG sob
ente na Ru
CEP 44.2

ASSIST
19.428.72
Dr. Octá

ua Gestor
13.623.71
e de Caxia

A 
ICIPAL DE
01-19 

PRIMEIRO
CONTRAT
PRESENC
PELO M
SAMPAIO
PINHEIRO
SERVIÇO
OBJETO 
EMPRESA
VEÍCULO
NECESSID
MUNICIPA
– BA. 

Municipal
3.824.248/
CEP 44.28
s da Cruz

do RG 
intermédi

MPAIO-BA
diada na R
sua Gesto
b o númer
ua Sérgio
80.000, e

TÊNCIA 
28/0001-4
ávio de 
ra LINEI
7-77 SSP

as, nº 76, C

E TEODOR

O TERM
TO Nº 

CIAL Nº 0
MUNICÍPI
O - BA E
O CO
S LTDA

A CO
A PARA F
OS PAR
DADES 
AIS DE T

l de Teo
/0001-19, 
0.000, rep

z, brasileir
de nº. 0

io do FUN
A, CNPJ n
Rua Sergio
ora THA
ro 089209
 Cardoso,
e por in

SOCIAL
47, com a 
Araújo, 4
IZE AD

P/BA e C
Centro, Te

RO SAMP

MO AD
078/17 

003/17 - C
IO DE 
 PELA E
ONSTRUÇ

A., QUE 
ONTRAT
FORNEC

RA ATE
DAS SE
TEODOR

odoro Sam
com sed

presentada
ro, casado
009357807
NDO MUN
nº. 13.843
o Cardoso

AISE CA
928-15 SS
, S/N, Ce
termédio 
L DE 
Secretari

44, Centr
DINE DO
CPF nº 04
eodoro Sa

AIO 

DITIVO 
–PREG

CELEBRA
TEODO

EMPRESA
ÇÕES 

TEM P
TAÇÃO 
CIMENTO
ENDER 
ECRETAR
RO SAMP

mpaio – 
de na Av.
a pelo Pre
o, portado
75, dorav
NICIPAL
3.929.0001
o, S/N, Ce

ARDOSO 
SP/BA, e 
entro, Teo

do FUN
TEODO

ia respons
ro, neste 

OS SANT
45.068.085
ampaio - B

AO 
GÃO 
ADO 
ORO 
A M. 

E 
POR 

DE 
O DE 

ÀS 
RIAS 
PAIO 

BA, 
 Dr. 

efeito 
or do 
vante 
L DE 
1-24, 
ntro, 
DE 

CPF 
odoro 
NDO 
ORO 
sável 

ato 
TOS 
5-17, 

BA. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CB251CD1B854682D59FF39A46C2AC07

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       

 

CON
LTD
com
– Ba
PIN
simp

Os C
nº 0
junh
Term
cláu

CLÁ

Con
Sext
iden
limi
temp

CLÁ

De 
pror

         
                

         
 

NTRATA
DA., pess

m sede na R
a, CEP: 4

NHEIRO,i
plesmente

CONTRA
003/2017, 
ho de 199
mo Aditiv
usulas e co

ÁUSULA 

nstitui obj
ta do Co

ntificadora
taçãoà ex
po com o 

CARRO
SW4 
L200 

MOBI
L200 

STRAD
GOL 
GOL 
VAM
UNO 
GOL 
GOL 
GOL 

FORD K
ÁUSULA 

acordo co
rrogado o 

ESTADO D
PREFEITU
CNPJ - 13.

DA: M. 
oa jurídic
Rua Mare
8.005-020
inscrito no
e CONTR

ATANTES
considera

93 e suas 
vo ao Co

ondições q

PRIMEIR

eto do p
ontrato,a 

as dos v
ecução do
fito de via

OS 

I 

DA 

 

KA 
SEGUND

om o art. 
prazo do 

DA BAHIA
URA MUN
824.248/00

PINHEI
ca inscrita
echal Deod
0, represen
o CPF de n

RATADA.

S, com bas
ando as di

alteraçõe
ontrato nº

que adiante

RA – DO O

presente T
inclusão 

veículos l
o objeto co
abilizar a e

PLAC
OZG82
PJS37

PKN76
OUV3
PXU22
OZV59
OZM7
DPG68
ORC45
OZV80
OZM4
OKT44
PJT 86

DA – DO P

157, § 1
presente c

A 
ICIPAL DE
01-19 

IRO CO
a no CNP
doro, nº 5
ntada por 
nº. 011.96
 

se no Edit
isposições

es, resolve
º 117/201
e seguem.

OBJETO.

Termo Ad
do rol 

locados, 
ontratado,
efetiva pre

CA 
298 

754 
637 
643 IN
230 IN
918 
318 
888 
582 
016 
286 
404 
600 
PRAZO.

º, inciso 
contrato em

E TEODOR

ONSTRUÇ
PJ sob o n
8, 1º anda
ALISSON

66.375-98

al de Licit
s da Lei F
em celebr
17, sujeit
   

   

ditivo, rep
descritiv

sem que
, podendo
estação do

SECRE
AD

AGRICU
AÇÃO S

NFRAEST
NFRAEST

SAÚ
SAÚ
SAÚ

AD
SAÚ
SAÚ

EDUC
AÇÃO S

II da Lei
m 3 (três)

RO SAMP

ÇÕES E 
nº 06.096
ar, sala 10
N MATE
, doravant

tação Preg
Federal 8.
rar o pres
ando- se 

percutindo
o de pla

e o mesm
 ser altera

o serviço. 

ETARIA 
DM 
ULTURA 
SOCIAL 
TRUTUR
TRUTUR
ÚDE 
ÚDE 
ÚDE 
DM 
ÚDE 
ÚDE 

CAÇÃO 
SOCIAL 

 Federal 
) meses, p

AIO 

SERVIÇ
6.502/0001
02, Alagoi
EUS SANT
te denomi

gão Presen
.666 de 2
sente Prim

as parte

o na Cláu
acas poli
mo apres
ado a qual

RA 
RA 

8.666/93, 
assando e

ÇOS 
1-44, 
inhas 
TOS 
nada 

ncial 
21 de 
meiro 
es às 

usula 
iciais 
sente 
lquer 

fica 
este a 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CB251CD1B854682D59FF39A46C2AC07

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       

 

vigo
licita

CLÁ

Rati
não 
inde

E po
três 
seus

 

Teod

 

____

JOS

Pref

 

M. P

Emp

 

TES

1:__

CPF

2:__

CPF

         
                

         
 

orar até 2
atório.  

ÁUSULA 

ificam-se a
colidirem

ependente 

or estarem
vias de ig

s regulares

doro Samp

________

SÉ ALVES

feito Muni

PINHEIRO

presa cont

STEMUNH

_________

F: _______

_________

F: _______

ESTADO D
PREFEITU
CNPJ - 13.

9 de mar

TERCEIR

as demais
m com o 

de transcr

m assim ju
gual teor, 
s efeitos.  

paio – BA

_________

S DA CRU

icipal 

O CONST

tratada 

HAS:   

_________

________

_________

________

DA BAHIA
URA MUN
824.248/00

rço de 20

RA - DA R

 cláusulas
previsto n
rição.   

ustas e ac
na presen
 

A, 29 de de

_________

UZ    

TRUÇÕES

_________

_________

_________

_________

A 
ICIPAL DE
01-19 

018, ou at

RATIFICA

s do contra
neste inst

certadas, a
nça de dua

ezembro d

________

S E SERV

_________

__  

_________

__ 

E TEODOR

té a realiz

AÇÃO DA

ato no preâ
trumento, 

assinam as
as testemu

de 2017.   

_________

VIÇOS LT

__ 

__ 

RO SAMP

zação do 

AS CLÁU

âmbulo re
que pass

s partes o
unhas, par

  

_________

TDA. 

AIO 

procedim

USULAS. 

eferido, no
a a integ

o presente
a que pro

______ 

mento 

  

o que 
rá-lo 

e, em 
duza 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CB251CD1B854682D59FF39A46C2AC07

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
 

 

 

no us

 

MAR

EDU

todos

e 29

anos

Adm

indep

até 0

de G

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º.

RICÊLIA P

UCAÇÃO E

s da Lei Mu

/07/2018 (p

s de exer

ministração 

pendenteme

05/03/2006,

Gestão de Pe

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

 Concede

PRAXEDE

E CULTUR

unicipal nº 5

período co

cício efeti

Pública di

ente do regi

, conforme 

essoas. 

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

r licença-

ES MESSIA

RA, com fu

538/2011, p

oncessivo), 

ivo e inin

ireta e ind

ime de traba

Certidão d

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

prêmio po

AS, lotada 

undamento n

para fruição

em relação

nterrupto 

direta do M

alho, de 03

e tempo de

vigor na dat

 

 

o/BA, 23 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

or assidui

naSECRET

nos arts. 90

o por 6 (sei

o ao perío

de tempo

Município 

/03/1996 at

e serviço ex

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

idade à P

TARIA MU

0 a 93 c/c ar

is) meses, e

odo aquisiti

o de serv

de Teodor

té 04/03/20

xpedida pela

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

PROFESSO

UNICIPAL

rts. 96, 99 e

entre 31/01/

ivo de 10 

viço presta

ro Sampaio

001 e 04/03/

a Coordena

ANTOS 

Bahia, 

ORA, 

L DA 

e 100, 

/2018 

(dez) 

do à 

o/BA, 

/2001 

adoria 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 

 

no us

 

ROS

EDU

todos

e 29/

de e

Públi

regim

confo

Pesso

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º.

SENADIA 

UCAÇÃO E

s da Lei Mu

/07/2018(pe

xercício ef

ica direta e 

me de trab

forme Certid

oas. 

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

. Concede

SANTOS 

E CULTUR

unicipal nº 5

eríodo conc

fetivo e ini

indireta do

balho, de 0

dão de tem

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

er licença

SALES, 

RA, com fu

538/2011, p

cessivo), em

interrupto 

o Município

05/07/1991 

mpo de serv

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

a-prêmio p

lotada na 

undamento n

para fruição

m relação a

de tempo 

o de Teodor

até 06/07

viço expedi

vigor na dat

 

 

o/BA, 23 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

por assidu

SECRETA

nos arts. 90

o por 6 (sei

ao período a

de serviço

ro Sampaio/

/1996 e 06

ida pela Co

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

uidade àP

ARIA MU

0 a 93 c/c ar

is) meses, e

aquisitivo d

o prestado à

/BA, indepe

6/07/1996 

oordenadori

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

PROFESSO

UNICIPAL

rts. 96, 99 e

entre 31/01/

de 10 (dez) 

à Administ

endentemen

até 07/07/2

ia de Gestã

ANTOS 

Bahia, 

ORA, 

L DA 

e 100, 

/2018 

anos 

tração 

nte do 

2001, 

ão de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

 

no us

 

MAR

EDU

todos

01/02

10 (d

Adm

indep

até 0

de G

 

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º.

RIA JOSÉ

UCAÇÃO E

s da Lei 

2/2018e 30

dez) anos 

ministração 

pendenteme

04/05/2003,

Gestão de Pe

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

 Concede

 NERY DO

E CULTUR

Municipal 

/07/2018 (p

de exercíci

Pública di

ente do regi

, conforme 

essoas. 

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

r licença-

OS SANTO

RA, com fu

nº 538/20

período con

io efetivo e

ireta e ind

ime de traba

Certidão d

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

prêmio po

OS, lotada 

undamento n

011, para 

ncessivo), e

e ininterru

direta do M

alho, de 02

e tempo de

vigor na dat

 

 

o/BA, 17 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

or assidui

naSECRET

nos arts. 90

fruição p

em relação

upto de tem

Município 

/05/1993 at

e serviço ex

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

idade à P

TARIA MU

0 a 93 c/c ar

or 6 (seis

o ao períod

mpo de ser

de Teodor

té 03/05/19

xpedida pela

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

PROFESSO

UNICIPAL

rts. 96, 99 e

s) meses, 

do aquisitiv

rviço presta

ro Sampaio

998 – 03/05/

a Coordena

ANTOS 

Bahia, 

ORA, 

L DA 

e 100, 

entre 

vo de 

ado à 

o/BA, 

/1988 

adoria 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

 

no us

 

JOSÉ

EDU

todos

01/02

10 (d

Adm

indep

até 0

de G

 

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º. C

É DOS SA

UCAÇÃO E

s da Lei 

2/2018e 30

dez) anos 

ministração 

pendenteme

09/03/1998,

Gestão de Pe

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

Conceder l

ANTOS TR

E CULTUR

Municipal 

/07/2018 (p

de exercíci

Pública di

ente do regi

, conforme 

essoas. 

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

icença-prêm

RINDADE

RA, com fu

nº 538/20

período con

io efetivo e

ireta e ind

ime de trab

Certidão d

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

mio por as

E, lotada na

undamento n

011, para 

ncessivo), e

e ininterru

direta do M

balho, de 07

e tempo de

vigor na dat

 

 

o/BA, 17 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

siduidade à

a SECRET

nos arts. 90

fruição p

em relação

upto de tem

Município 

7/03/1988at

e serviço ex

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

àPROFESS

TARIA MU

0 a 93 c/c ar

or 6 (seis

o ao períod

mpo de ser

de Teodor

té 08/03/19

xpedida pela

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

SORA, MA

UNICIPAL

rts. 96, 99 e

s) meses, 

do aquisitiv

rviço presta

ro Sampaio

93 – 08/03/

a Coordena

ANTOS 

Bahia, 

ARIA 

L DA 

e 100, 

entre 

vo de 

ado à 

o/BA, 

/1993 

adoria 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

no us

 

MAR

EDU

todos

e 30/

de e

Públi

regim

confo

Pesso

 

 

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º. 

RIA GOM

UCAÇÃO E

s da Lei Mu

/07/2018(pe

xercício ef

ica direta e 

me de trab

forme Certid

oas. 

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

Conceder 

MES BAR

E CULTUR

unicipal nº 5

eríodo conc

fetivo e ini

indireta do

balho, de 0

dão de tem

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

licença-prê

RROS, lot

RA, com fu

538/2011, p

cessivo), em

interrupto 

o Município

01/08/1995

mpo de serv

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

êmio por a

tada na S

undamento n

para fruição

m relação a

de tempo 

o de Teodor

até 02/08/

viço expedi

vigor na dat

 

 

o/BA, 17 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

assiduidade

SECRETA

nos arts. 90

o por 6 (sei

ao período a

de serviço

ro Sampaio/

/2000 – 02

ida pela Co

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

e à PROFE

ARIA MU

0 a 93 c/c ar

is) meses, e

aquisitivo d

o prestado à

/BA, indepe

2/08/2000 

oordenadori

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

ESSORA, R

UNICIPAL 

rts. 96, 99 e

entre 01/02/

de 10 (dez) 

à Administ

endentemen

até 03/08/2

ia de Gestã

ANTOS 

Bahia, 

RITA 

DA 

e 100, 

/2018 

anos 

tração 

nte do 

2005, 

ão de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

 

no us

 

DE C

EDU

todos

01/02

15 (q

Adm

indep

até 0

expe

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º. 

CASSIA D

UCAÇÃO E

s da Lei M

2/2018 e 28

quinze) ano

ministração 

pendenteme

09/03/2013 

dida pela C

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

Conceder l

DOS SANT

E CULTUR

Municipal 

8/10/2018 (

os de exerc

Pública di

ente do regi

– 09/03/20

Coordenador

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

licença-prê

TOS SOUZ

RA, com fu

nº 538/20

(período co

cício efetivo

ireta e ind

ime de traba

013 até 10/

ria de Gestã

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

êmio por a

ZA, lotada n

undamento n

11, para f

oncessivo), 

o e ininterr

direta do M

alho, de 07

/03/2018 co

ão de Pessoa

vigor na dat

 

 

o/BA, 17 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

assiduidade

na SECRET

nos arts. 90

fruição po

em relação

rupto de te

Município 

/03/2003 at

onforme Ce

as. 

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

e à PROFE

TARIA MU

0 a 93 c/c ar

or 9 (nove

o ao períod

empo de se

de Teodor

té 08/03/20

ertidão de te

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

ESSORA, R

UNICIPAL

rts. 96, 99 e

e) meses, 

do aquisitiv

erviço prest

ro Sampaio

008 – 08/03/

empo de se

ANTOS 

Bahia, 

RITA 

L DA 

e 100, 

entre 

vo de 

ado à 

o/BA, 

/2008 

erviço 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 

 

no us

 

VAL

EDU

e 100

entre

aqui

diret

confo

Pesso

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º

LDELINA 

UCAÇÃO E

0, todos da 

e 31/01/20

isitivo de 1

a e indireta 

forme Certid

oas. 

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

. Conced

DA SIL

E CULTUR

Lei Munici

018 e 28/0

2 (doze) m

 do Municíp

dão de tem

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

er férias 

LVA, lota

RA, com fun

pal nº 538/2

02/2018 (p

meses de efe

pio de Teod

mpo de serv

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

à AGE

ada na S

ndamento n

2011, para 

período co

etivo exerc

doro Sampa

viço expedi

vigor na dat

 

 

o/BA, 30 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

 

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

NTE DE 

SECRETAR

no art. 77, §

fruição po

oncessivo), 

cício prestad

aio/BA, de 0

ida pela Co

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

SERVIÇ

RIA MUN

§ 1º, inciso I

or 30 (trinta

em relaç

do à Admin

08/08/2016

oordenadori

ublicação. 

e 2017. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

ÇOS GER

NICIPAL 

I, c/c arts. 9

a) dias corr

ão ao per

nistração Pú

6 até 07/08/2

ia de Gestã

ANTOS 

Bahia, 

RAIS, 

DA 

96, 99 

ridos, 

ríodo 

ública 

2017, 

ão de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 

 

 

no us

 

SER

naSE

nos a

fruiç

relaç

de te

de T

17/06

Gest

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º

RVIÇOS 

ECRETAR

arts. 90 a 9

ção por 3 (

ção ao perí

empo de se

eodoro Sam

6/2014, con

ão de Pesso

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

. Concede

GERAIS, 

RIA MUNIC

93 c/c arts.

(três) meses

íodo aquisi

erviço prest

mpaio/BA, i

nforme Cer

oas. 

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

er licença

MARIA 

CIPAL DA

. 96, 99 e 

s, entre 02/

itivo de 5 (

tado à Adm

independen

rtidão de te

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

a-prêmio 

DAS D

A EDUCAÇ

100, todos 

/02/2018 e 

(cinco) ano

ministração 

temente do 

mpo de ser

vigor na dat

 

 

o/BA, 30 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

por assid

DORES D

ÇÃO E CU

da Lei Mu

02/05/2018

os de exerc

Pública dire

regime de 

rviço exped

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

duidade à

DOS SA

ULTURA, c

unicipal nº 

8 (período 

cício efetivo

eta e indire

trabalho, d

dida pela C

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

àAGENTE 

ANTOS, l

com fundam

538/2011, 

concessivo

o e ininterr

eta do Muni

de 16/06/200

Coordenador

ANTOS 

Bahia, 

DE 

lotada 

mento 

para 

), em 

rupto 

icípio 

09até 

ria de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 

 

 

no us

 

lotad

fund

538/2

(perí

exer

Samp

expe

 

 

 

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º. 

do na SEC

amento no 

2011, para 

íodo conces

cícioprestad

paio/BA, d

dida pela C

 

Art. 2º. E

JOSÉ 

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

Conceder 

CRETARIA

art. 77, § 1

fruição po

ssivo), em r

do à Admin

e 26/04/201

Coordenador

Esta portaria

Teodo

GILSON B

Secre

E
ITURA MU
_________G

P

UNICIPAL

legais, RES

férias ao 

A MUNICI

1º, inciso I, 

or 30 (trint

relação ao p

nistração Pú

15 até 25/0

ria de Gestã

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

BARBOSA

etário Muni

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

PORTARIA

L DE TEOD

SOLVE: 

PORTEIR

IPAL DA 

c/c arts. 96

ta) dias cor

período aq

ública diret

04/2016, co

ão de Pessoa

vigor na dat

 

 

o/BA, 30 de

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

A PEREIRA

icipal da Ed

 

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

A 

DORO SA

RO, ROQU

EDUCAÇ

6, 99 e 100,

rridos, entr

quisitivo de 

a e indireta

onforme Ce

as. 

ta de sua pu

e janeiro de

A CRUZ 

A DE JESU

ducação e Cu

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

UE DOS SA

ÇÃO E CU

, todos da L

re 02/02/20

12 (doze) m

a do Munic

rtidão de te

ublicação. 

e 2018. 

US DOS SA

ultura 

MPAIO 
_ 

Estado da B

ANTOS NE

ULTURA, 

Lei Municip

018 e 03/03/

meses de ef

cípio de Teo

empo de se

ANTOS 

Bahia, 

ERY, 

com 

pal nº 

/2018 

fetivo 

odoro 

erviço 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFCF6CB97512B79A56B4DC7087DA9E99

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Rua Doutor Octávio de Araújo, 44 Centro – Telefone – (075) 3237–2112/2128 CNPJ 
13.824.248/0001-19 

CEP. 44.280.000  Teodoro Sampaio – Bahia

  
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 
 

 
O Sr. José Alves da Cruz, Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, homologa o Pregão 
Presencial nº 001/2018, Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de organização e 
realização da jornada pedagógica 2018, a ser realizada nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2018, conforme termo de 
referência do referido Edital.  
 
VENCEDORA: 
 
 
 
EMPRESA: WANBARTTT FC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ Nº 20.387.497/0001-50 
VALOR GLOBAL:  R$ 33.336,00 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, em 25 de janeiro de 2018. 
 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B16299ED8FBA70666683BF6902B635A1

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84297B0BBD8F5A3FB2971C85902B4E5D


		2018-01-31T17:46:29-0300




